1/5

○児童遊園条例第３条の規定に基づく告示

昭和39年４月１日告示

改正

平成21年５月７日告示第106号

平成21年９月18日告示第216号

平成22年９月２日告示第235号

平成23年３月９日告示第53号

平成23年４月27日告示第115号

平成23年７月１日告示第174号

平成23年７月22日告示第198号

平成24年７月25日告示第175号

平成25年５月17日告示第162号

平成25年６月13日告示第188号

平成25年12月12日告示第367号

平成27年11月25日告示第309号

平成28年５月19日告示第172号

令和元年５月20日告示第20号

令和元年10月８日告示第188号

令和３年８月６日告示第316号

令和４年６月27日告示第229号

令和４年11月14日告示第428号

児童遊園条例第３条の規定に基づく告示

児童遊園条例（昭和39年条例第７号）第３条の規定に基づき、児童遊園の名称及び位置並びに供用開始

の期日を次のとおり告示する。

名称 位置 供用開始の期日

朝陽児童遊園 岸和田市岸野町 昭和39年４月１日

十九の里児童遊園 岸和田市額原町 昭和39年４月１日

土生町児童遊園 岸和田市土生町 昭和39年４月１日

今木町児童遊園 岸和田市今木町 昭和39年４月１日

田治米町児童遊園 岸和田市田治米町 昭和39年４月１日

藤井町児童遊園 岸和田市藤井町二丁目 昭和39年４月１日

山直中町児童遊園 岸和田市山直中町 昭和39年４月１日

五月ケ丘町児童遊園 岸和田市今木町 昭和39年４月１日

摩湯町児童遊園 岸和田市摩湯町 昭和39年４月１日

福田町児童遊園 岸和田市尾生町 昭和39年４月１日

三田町児童遊園 岸和田市三田町 昭和39年４月１日

池尻町児童遊園 岸和田市池尻町 昭和40年２月15日

阿間ケ滝町児童遊園 岸和田市阿間ケ滝町 昭和40年12月23日

桜ケ丘児童遊園 岸和田市下松町 昭和41年４月１日

大沢町児童遊園 岸和田市大沢町 昭和41年12月15日

神須屋町児童遊園 岸和田市神須屋町 昭和41年12月15日

門前町児童遊園 岸和田市土生町 昭和43年３月８日

宮前町児童遊園 岸和田市加守町四丁目 昭和44年３月31日

八坂町児童遊園 岸和田市下松町 昭和45年４月１日

野村第２児童遊園 岸和田市上野町西 昭和45年４月１日

春木台場跡児童遊園 岸和田市春木泉町 昭和46年４月１日

磯上町児童遊園 岸和田市磯上町一丁目 昭和46年４月１日

稲葉町児童遊園 岸和田市稲葉町 昭和46年４月１日

堺町買物児童遊園 岸和田市堺町 昭和46年10月16日

2/5

春木旭町児童遊園 岸和田市春木旭町 昭和47年10月１日

積川町児童遊園 岸和田市積川町 昭和48年３月31日

上白原町児童遊園 岸和田市河合町 昭和48年３月31日

上松台東第１児童遊園 岸和田市上松町 昭和48年12月26日

上松台東第２児童遊園 岸和田市上松町 昭和48年12月26日

加守町４丁目児童遊園 岸和田市加守町四丁目 昭和48年12月26日

翠ケ丘児童遊園 岸和田市山直中町 昭和48年12月26日

吉井町第２児童遊園 岸和田市吉井町二丁目 昭和50年９月30日

加守町１丁目児童遊園 岸和田市加守町一丁目 昭和50年12月16日

加守町１丁目第２児童遊園 岸和田市加守町一丁目 昭和53年３月27日

加守町２丁目児童遊園 岸和田市加守町二丁目 昭和52年３月28日

加守町３丁目児童遊園 岸和田市加守町三丁目 昭和52年３月28日

山下町児童遊園 岸和田市下松町 昭和54年４月１日

南上町２丁目児童遊園 岸和田市南上町二丁目 昭和54年９月10日

土生町南児童遊園 岸和田市土生町 昭和54年９月10日

畑町西児童遊園 岸和田市畑町 昭和54年９月10日

小松里町山の下児童遊園 岸和田市小松里町 昭和54年12月13日

磯上町６丁目児童遊園 岸和田市磯上町六丁目 昭和54年12月13日

相川町児童遊園 岸和田市相川町 昭和55年３月25日

南町第２児童遊園 岸和田市南町 昭和55年３月25日

中北町児童遊園 岸和田市中北町 昭和55年３月25日

松風町児童遊園 岸和田市松風町 昭和56年６月30日

中尾生町児童遊園 岸和田市尾生町 昭和56年７月22日

さくら児童遊園 岸和田市額原・小松里町 昭和56年９月21日

天の川児童遊園 岸和田市松風町 昭和56年10月15日

春木若松町児童遊園 岸和田市春木若松町 昭和56年12月８日

大宮児童遊園 岸和田市加守町二丁目 昭和56年12月８日

土生町北児童遊園 岸和田市土生町 昭和57年12月８日

下松町児童遊園 岸和田市下松町 昭和57年12月14日

藤井町１丁目児童遊園 岸和田市藤井町一丁目 昭和58年７月９日

包近町児童遊園 岸和田市包近町 昭和60年７月22日

八幡町児童遊園 岸和田市八幡町 昭和63年３月31日

磯上町４丁目児童遊園 岸和田市磯上町四丁目 平成元年３月31日

磯上町４丁目第２児童遊園 岸和田市磯上町四丁目 平成元年３月31日

大町児童遊園 岸和田市大町 平成元年３月31日

桜台児童遊園 岸和田市額原町 平成元年３月31日

中島池北児童遊園 岸和田市土生町 平成元年３月31日

大町第２児童遊園 岸和田市大町 平成２年３月31日

かなりや児童遊園 岸和田市下松町 平成２年３月31日

上町児童遊園 岸和田市上町 平成３年３月30日

三田町南児童遊園 岸和田市三田町 平成４年10月３日

西大路町児童遊園 岸和田市西大路町 平成４年10月３日

加守町四丁目第２児童遊園 岸和田市加守町四丁目 平成６年７月27日

加守町四丁目第３児童遊園 岸和田市加守町四丁目 平成７年３月３日

神於町児童遊園 岸和田市神於町 平成８年４月１日

包近町第２児童遊園 岸和田市包近町 平成９年３月14日

岡山町山出第１児童遊園 岸和田市岡山町 平成９年３月14日

岡山町山出第２児童遊園 岸和田市岡山町 平成９年３月14日

3/5

磯上町カメ児童遊園 岸和田市磯上町一丁目 平成９年５月12日

内畑町児童遊園 岸和田市内畑町 平成９年５月12日

田治米草塚児童遊園 田治米町942番地 平成11年４月23日

行遇町第２児童遊園 行遇町１番57 平成12年２月14日

南町エコ広場 南町160番７ 平成12年７月１日

行遇町第１児童遊園 行遇町１番291 平成12年８月23日

ぎょうぎがぶち児童遊園 池尻町670番11、671番７ 平成14年４月１日

土生町第２児童遊園 土生町2097番３ 平成16年２月12日

門前町一丁目児童遊園 土生町445番29 平成18年３月23日

西大路町第２児童遊園 西大路町83番２、83番５ 平成18年３月23日

別所町ちびっこ広場 岸和田市別所町 昭和44年４月１日

塔原町ちびっこ広場 岸和田市塔原町 昭和44年４月１日

河合町ちびっこ広場 岸和田市河合町 昭和45年４月１日

岸城町ちびっこ広場 岸和田市岸城町 昭和47年10月１日

翠ケ丘ちびっこ広場 岸和田市山直中町 昭和48年12月26日

山下町ちびっこ広場 岸和田市土生町889番８ 昭和49年６月14日

大宮ちびっこ広場 岸和田市加守町四丁目 昭和52年３月28日

黄金塚ちびっこ広場 岸和田市岡山町 昭和52年３月28日

門前町ちびっこ広場 岸和田市土生町 昭和53年３月27日

額町ちびっこ広場 岸和田市小松里町 昭和53年３月27日

作才町ちびっこ広場 岸和田市上松町 昭和54年４月１日

極楽寺町ちびっこ広場 岸和田市極楽寺町 昭和54年12月13日

三田町ちびっこ広場 岸和田市三田町 昭和55年３月25日

八木南ちびっこ広場 岸和田市小松里町 昭和56年２月10日

久米田池南ちびっこ広場 岸和田市岡山町 昭和56年９月21日

摩湯町ちびっこ広場 岸和田市摩湯町 昭和57年３月31日

土生町ちびっこ広場 岸和田市土生町 昭和58年４月18日

磯上町５丁目ちびっこ広場 岸和田市磯上町五丁目 昭和58年５月16日

東大路ちびっこ広場 岸和田市東大路町 昭和59年４月１日

光明ちびっこ広場 岸和田市尾生町 昭和59年４月10日

尾生町第２ちびっこ広場 岸和田市尾生町 昭和59年10月26日

藤井町ちびっこ広場 岸和田市藤井町 昭和63年３月31日

南町ちびっこ広場 岸和田市南町 昭和63年３月31日

小松里町ちびっこ広場 岸和田市小松里町 昭和63年３月31日

流木町高田ちびっこ広場 岸和田市流木町 平成元年３月31日

中島池西ちびっこ広場 岸和田市土生町 平成元年３月31日

上野町西ちびっこ広場 岸和田市上野町西 平成元年３月31日

松ケ丘町ちびっこ広場 岸和田市小松里町 平成３年３月30日

神須屋町ちびっこ広場 岸和田市神須屋町 平成６年７月27日

磯上町五丁目第２ちびっこ広場 岸和田市磯上町五丁目 平成６年７月27日

松ケ丘町第２ちびっこ広場 岸和田市小松里町 平成６年12月15日

松ケ丘町第３ちびっこ広場 岸和田市小松里町 平成６年12月15日

岡山町山出ちびっこ広場 岸和田市岡山町 平成６年12月15日

吉井町一丁目ちびっこ広場 岸和田市吉井町一丁目 平成７年８月11日

加守町三丁目ちびっこ広場 岸和田市加守町三丁目 平成８年４月１日

流木町ちびっこ広場 岸和田市流木町 平成９年３月14日

南上町一丁目ちびっこ広場 岸和田市南上町一丁目 平成９年３月14日

本町まちかど広場 岸和田市本町 平成９年５月12日

4/5

くすのき台第１ちびっこ広場 岸和田市神須屋町 平成10年４月16日

くすのき台第２ちびっこ広場 岸和田市神須屋町 平成10年７月30日

緑の街角ひろば 岸和田市宮本町 平成10年12月１日

三田町第２ちびっこ広場 三田町1292番地の10 平成11年２月12日

光明第２ちびっこ広場 尾生町1060番地28 平成11年６月15日

大町第２ちびっこ広場 大町300番５ 平成12年７月１日

西大路町ちびっこ広場 東大路町233番11 平成12年８月23日

大町ちびっこ広場 大町331番15 平成12年12月26日

真上町ちびっこ広場 真上町203番１ 平成13年７月18日

古城川ちびっこ広場 野田町318番３ 平成14年４月１日

土生町第２ちびっこ広場 土生町805番41 平成14年４月１日

西大路町第２ちびっこ広場 西大路町203番17 平成14年４月１日

包近町ちびっこ広場 包近町638番７ 平成14年９月２日

神須屋町下畑緑地 岸和田市神須屋町 平成元年３月31日

南町緑地 岸和田市南町 平成元年３月31日

野村緑地 岸和田市上野町西 平成６年７月27日

牛の口緑地 岸和田市上野町東 平成７年８月11日

荒木町一丁目緑地 岸和田市荒木町一丁目 平成７年８月11日

東岸和田緑地 土生町二丁目1973番地の３ 平成11年２月12日

東岸和田駅前緑地 土生町1999番10 平成12年７月１日

土生中央緑地 土生町2108番７ 平成14年９月９日

野田町駅前緑地 野田町一丁目112番７ 平成15年２月26日

上松緑地 上松町15番12 平成15年７月14日

小松里緑地 小松里町923番８外 平成16年６月３日

西大路緑地 西大路町181番21 平成17年６月10日

上松町第３児童遊園 上松町990番16 平成17年７月21日

田治米町第２児童遊園 田治米町538番12外２筆 平成17年12月21日

土生滝町児童遊園 土生滝町1063番８及び９ 平成18年２月22日

沼町ちびっこ広場 沼町370番12 平成18年８月24日

門前町２丁目児童遊園 門前町二丁目1272番55外 平成18年12月19日

門前町３丁目緑地 門前町三丁目1272番37外 平成18年12月19日

馬掛児童遊園 岡山町３番５ 平成19年９月18日

天神山児童遊園 天神山町一丁目73番172 平成19年10月29日

尾生町児童遊園 尾生町921番２及び921番６ 平成19年11月26日

八幡町第２児童遊園 八幡町999番64 平成20年10月６日

下池田町３丁目児童遊園 下池田町三丁目323番５ 平成21年５月７日

加守町２丁目ちびっこ広場 加守町二丁目334番１ 平成21年９月18日

吉井町３丁目ちびっこ広場 吉井町三丁目362番46 平成22年９月２日

沼町いこいの広場 沼町211番８ 平成23年３月９日

千亀利展望広場 本町1819番１の一部 平成23年４月27日

行遇緑地 行遇町１番138外５筆 平成23年７月１日

荒木町１丁目ふれあい遊園 荒木町一丁目20番27号 平成23年７月22日

荒木町１丁目児童遊園 荒木町一丁目20番52号 平成23年７月22日

西之内町健康遊園 西之内町565番７ 平成24年７月25日

中尾生町第１ちびっこ広場 尾生町5216番４ 平成25年５月17日

中尾生町第２ちびっこ広場 尾生町5209番３ 平成25年５月17日

中尾生町第３ちびっこ広場 尾生町5209番９ 平成25年５月17日

田治米町健康遊園 田治米町353番３ 平成25年６月13日

5/5

荒木町１丁目健康遊園 荒木町一丁目227番３ 平成25年12月12日

南町広場 南町1723番 平成28年５月19日

磯上町神弥緑地 磯上町一丁目2001番 令和元年５月20日

磯上町神弥ちびっこ広場 磯上町一丁目2022番 令和元年５月20日

大芝緑地 磯上町一丁目2102番 令和元年５月20日

下野町４丁目ちびっこ広場 下野町四丁目415番15 令和元年10月８日

沼町児童遊園 沼町16番４外２筆 令和４年６月27日